3

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.06.2022 г № 420-р

	Об утверждении маршрутов движения школьных автобусов в Карталинском муниципальном районе

В целях повышения безопасности дорожного движения и организации обеспечения безопасности обучающихся при осуществлении перевозок школьными автобусами до образовательных организаций и обратно, на основании статей 7, 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
 «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 40 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, статьи 20 Федерального закона        от 10.12.1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
1. Утвердить прилагаемые маршруты движения школьных автобусов, осуществляющих перевозки обучающихся в муниципальные образовательные организации Карталинского муниципального района.
2. Управлению образования Карталинского муниципального района (Крысова Т.С.) организовать работу образовательных организаций, в соответствии с утвержденными маршрутами и правилами безопасности автобусных перевозок обучающихся.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 21.06.2022 года  № 420-р

Маршруты движения школьных автобусов, осуществляющих
 перевозки обучающихся в муниципальные образовательные
организации Карталинского муниципального района

	№ п/п
	Наименование ОО
	Начало/
конец маршрута
	Протяженность

	Количество АТС

	1.
	МОУ «Анненская СОШ
	с. Анненское - п. Родники -           п. Красный Тал - с. Анненское
	40 км без выезда в город;
60 км с выездом в город
	2

	 с. Анненское - п. Краснотал –
п. Родники - с. Анненское
	40 км без выезда в город;
60 км с выездом в город

	2.
	МОУ «Варшавская СОШ»
	п. Варшавка – п. Красный Яр - г. Карталы МОУ «СОШ                  № 17» - п. Варшавка
	88 км с выездом в город

	2

	п. Варшавка - п. Некрсово –
п. Варшавка
	24 км без выезда в город,
- 88 км с выездом в город

	3.
	МОУ «Великопетровская СОШ»
	п. Ольховка –
с. Великопетровка -
п. Ольховка
	118 км без выезда в город,
60 км с выездом в город
	[bookmark: _GoBack]3

	с. Великопетровка -
с. Татищево - д. Горная –
с. Великопетровка
	250 км без выезда  в город,
60 км с выездом в город

	4.
	МОУ «Еленинская СОШ»
	с. Кизилчилик -
п. Новокаолиновый –
с. Еленинка - д. Михаловка –
с. Еленинка –
п. Новокаолиновый -
с. Кизилчилик
	135 км  без выезда в город;
180 км  с выездом  в город.
	1

	5.
	МОУ «Неплюевская СОШ»
	с. Неплюевка - п. Акмулла –
с. Неплюевка
	40 км  без выезда в город;
100 км с выездом в город
	2

	с. Неплюевка - п. Снежный
	20 км без выезда в город;

	с. Неплюевка - п. Коноплянка - с. Неплюевка
	36 км без выезда в город

	6.
	МОУ «Новокаолиновая СОШ»
	п. Запасное –
п. Новокаолиновый
п. Новокаолиновый –
п. Запасное - п. Джабык
п. Запасное – п. Джабык-
п. Джабык - с. Еленинка
с. Еленинка –
п. Новокаолиновый и обратно
	119 км без выезда в город;
220 км с выездом в город
	1

	7.
	МОУ «Полтавская  СОШ»
	г. Карталы - п. Центральный -
п. Первомайка – Озерное –
п. Центральный -
п. Мичуринский –
п. Центральный – г. Карталы
	82 км с выездом в город
	2

	г. Карталы – п. Мичуринский -с. Новониколаевка –
п. Мичуринский-
п. Центральный – г. Карталы
	61 км  с выездом в город

	8.
	МОУ «Рассветинская  СОШ»
	г. Карталы - п. Сенное –
п. Сухореченский –
п. Рассветный –
п. Сухореченский –
п. Новокатенино –
п. Сухореченский – г. Карталы
	197 км без выезда в город;
222 км с выездом в город;

	2

	9.
	МОУ «Снежненская СОШ»
	п. Снежный - п. Каракуль –
п. Снежный
	20 км без выезда в город;
52 км с выездом в город
	1

	п. Снежный - п. Песчанка –
п. Снежный
	36,6 км без выезда в город;
52 км с выездом в город

	10.
	МОУ «Южно-Степная  СОШ»
	п. Южно-Степной –
п. Вишневый –
п. Южно-Степной
	88,6 км без выезда в город;
80 км с выездом в город
	2

	п. Южно-Степной -
с. Елизаветопольское –
п. Южно-Степной
	52 км без выезда в город;
80 км с выездом в город

	11.
	МОУ «СОШ № 1
г. Карталы»
	г. Карталы - МОУ «СОШ № 1
СОШ № 131- МОУ «СОШ             № 17» - ПГТ Локомотивный, филиал  МОУ «СОШ № 1
г. Карталы» - «С (к) школа для учащихся с ОВЗ»
	60 км

	1

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.06.2022 г № 420

-

р

Об утверждении маршрутов

движения школьных автобусов в

Карталинском муниципальном

районе

В целях повышения

безопасности дорожного движения и организации

обеспечения безопасности обучающихся при осуществлении перевозок

школьными автобусам

и до образовательных организаций

и обратно

,

на

основании статей 7,

14,

15 Федерального закона от 06.10.2003 года №

131

-

ФЗ

«О

б общих  принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 40 Федерального закона от 29.12.2012 года №

273

-

ФЗ

«

Об образовании в Российской Федерации, стать

и 20 Федерального закона

от 10.

12.1995

года №

196

-

ФЗ «О безопаснос

ти дорожного движения»,

1.

Утвердить прилагаемые маршруты движения школьны

х

автобусов,

осуществляющих перевозки обучающихся в муниципальные

образовательные организации Карталинского муниципального района.

2.

Управлению

образования Карталинского муниципального района

(Крысова Т.С.) организовать работу образовательных организаций, в

соответствии с утвержденными маршрутами и правилами безопасности

автобусных перевозок обучающихся.

3.

Настоящее распоряжение разместить на оф

ициальном сайте

администрации Карталинского муниципального района.

4.

Контроль за испол

нением настоящего распоряжения

возложить на

зам

естителя главы Карталинского муниципальн

ого района по строительству,

жилищно

-

коммунального хозяйства

, транспорту и связи Л

омовцева С.В.

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г.

Вдовин